
 
ประกาศองคการบริหารสวนตำบลหวยโปง 

เรื่อง มาตรการในการสรางจิตสำนึกและความตระหนักแกบุคลากรท้ังผูบริหารทองถิ่น สมาชิกสภาทองถิ่น 
และขาราชการองคกรปกครองสวนทองถิ่น 

--------------------------------------- 

  ตามพระราชบัญญัติมาตรฐานทางจริยธรรม พ.ศ.๒๕๖๒ บัญญัติหลักเกณฑและแนวทางใน
การปฏิบัติมาตรฐานทางจริยธรรมเพื่อใหหนวยงานของรัฐมีหลักในการปฏิบัติเพื่อกำหนดประมวลจริยธรรม
สำหรับเจาหนาที่ของรัฐในหนวยงานนั้นๆ และการประเมินคุณธรรมและความโปรงใส ในการดำเนินงานของ
หนวยงานภาครัฐ (ITA) ประจำป พ.ศ.๒๕๖๒ ของสำนักงานคณะกรรมการปองกันและปราบปรามการทุจริต
แหงชาติ ป.ป.ช. ไดกำหนดใหหนวยงานของรัฐมีมาตรการในการสรางจิตสำนึกและความตระหนักแกบุคลากร
ท้ังผูบริหารทองถ่ิน สมาชิกสภาทองถ่ิน และขาราชการองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

  เพื่อใหการดำเนินภารกิจงานราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่นเปนไปดวยความสุจริต 
โปรงใส เปนไปตามหลักธรรมาภิบาล และมีหลักเกณฑการประพฤติปฏิบัติอยางมีคุณธรรมของเจาหนาท่ีของรัฐ 
องคการบริหารสวนตำบลหวยโปง โดยอาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕ แหงพระราชบัญญัติมาตรฐานทาง
จริยธรรม พ.ศ.๒๕๖๒ จึงกำหนดมาตรการในการสรางจิตสำนึกและความตระหนักแกบุคลากรทั้งผู บริหาร
ทองถ่ิน สมาชิกสภาทองถ่ิน และขาราชการองคกรปกครองสวนทองถ่ิน ดังนี้ 

๑. ยึดม่ันในคุณธรรมและจริยธรรม 
๒. ซ่ือสัตยสุจริต มีจิตสำนึกท่ีดี และรับผิดชอบตอหนาท่ี 
๓. กลาตัดสินใจและกระทำในสิ่งท่ีถูกตองชอบธรรม 
๔. คิดถึงผลประโยชนสวนรวมมากกวาประโยชนสวนตัว และมีจิตสาธารณะ 
๕. มุงผลสัมฤทธิ์ของงาน 
๖. ปฏิบัติหนาท่ีอยางเปนธรรมและไมเลือกปฏิบัติ 
๗. ดำรงตนเปนแบบอยางท่ีดีและรักษาภาพลักษณของทางราชการ 
๘. ยึดม่ันในระบบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริยเปนประมุข 

 
จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

    ประกาศ  ณ  วันท่ี   ๙  เดือน พฤศจิกายน  พ.ศ. 256๓ 

              
       
           (นางสาวนิลเนตร แตมทอง) 
                 นายกองคการบริหารสวนตำบลหวยโปง 


	ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโป่ง
	เรื่อง มาตรการในการสร้างจิตสำนึกและความตระหนักแก่บุคลากรทั้งผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น และข้าราชการองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
	---------------------------------------


